Sonntagsgottesdienste in der Seelsorgeeinheit

Samstag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

18:00 Uhr

09:30 Uhr

09:30 Uhr

09:30 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

St. Antonius Waiblingen

St. Antonius Waiblingen

St. Johannes d.T. Korb

St. Maria Neustadt-Hohenacker

Maria u. d. Kreuz Korber Hohe

Heilig Geist-Kirche Rinnenacker

Heilig Geist-Kirche Hegnach

Giiltig ab 01.08.2025

Die Kirche St. Antonius als Zentralkirche hat verlasslich immer am Samstagvorabend um 18.00 Uhr und am Sonntag um 09.30 Uhr die HI.
Messe. Flir die anderen Gottesdienstorte gilt folgende Regelung: Im Monat feiern wir in der Regel an zwei Sonntagen jeweils die HI. Messe, im
Wechsel mit einer Wort-Gottes-Feier. An einem Sonntag gibt es vor Ort keinen Gottesdienst, dafiir aber die Einladung zur Mitfeier an anderen

Orten.

Anderungen vorbehalten. Die genauen Zeiten kénnen sie jeweils den Kirchlichen Mitteilungen, der Homepage oder den Ortschaftsblattern entnehmen.


https://antoniusgemeinde.de/
https://antoniusgemeinde.de/
https://www.stjohannes-korb.de/
https://stmaria.de/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-korber-hoehe-maria-unter-dem-kreuz/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-rinnenaeckersiedlung-heilig-geist/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-hegnach-heilig-geist/

Werktagsgottesdienste in der Seelsorgeeinheit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Mittwoch

Donnerstag

Donnerstag

Freitag

Freitag

Freitag

07:30 Uhr

18:30 Uhr

09:00 Uhr

18:30 Uhr

09:00 Uhr

18:30 Uhr

15:00 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

Giiltig ab 15.09.2025

Heilig Geist-Kirche Rinnenacker

Maria u. d. Kreuz Korber Hohe

St. Antonius Waiblingen (Marktmesse)

Heilig Geist-Kirche Rinnenacker

St. Johannes d.T. Korb

Heilig Geist-Kirche Hegnach

St. Antonius Waiblingen (zur Todesstunde Jesu)

St. Antonius Waiblingen
(in kroatischer Sprache)

Heilig Geist-Kirche Rinnenacker
(in italienischer Sprache)

Einmal im Monat wird die HI. Messe jeweils am Dienstag im Kath. Gemeindehaus Beinstein gefeiert und einmal monatlich im Haus Miriam.

Anderungen vorbehalten. Die genauen Zeiten kénnen sie jeweils den Kirchlichen Mitteilungen, der Homepage oder den Ortschaftsblattern entnehmen.


https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-rinnenaeckersiedlung-heilig-geist/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-korber-hoehe-maria-unter-dem-kreuz/
https://antoniusgemeinde.de/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-rinnenaeckersiedlung-heilig-geist/
https://www.stjohannes-korb.de/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-hegnach-heilig-geist/
https://antoniusgemeinde.de/
https://antoniusgemeinde.de/
https://www.antoniusgemeinde.de/kirche-rinnenaeckersiedlung-heilig-geist/
https://www.antoniusgemeinde.de/gemeindehaeuser/
https://www.antoniusgemeinde.de/haus-miriam/

