Sonntagsgottesdienste in der Seelsorgeeinheit

Samstag	18:00 Uhr	St. Antonius Waiblingen
Sonntag	09:30 Uhr	St. Antonius Waiblingen
Sonntag	09:30 Uhr	St. Johannes d.T. Korb
Sonntag	09:30 Uhr	St. Maria Neustadt-Hohenacker
Sonntag	11:15 Uhr	Maria u. d. Kreuz Korber Höhe
Sonntag	11:15 Uhr	Heilig Geist-Kirche Rinnenäcker
Sonntag	11:15 Uhr	Heilig Geist-Kirche Hegnach

Die Kirche **St. Antonius** als Zentralkirche hat verlässlich immer am **Samstagvorabend um 18.00 Uhr** und am **Sonntag um 09.30 Uhr** die **HI. Messe**. Für die anderen Gottesdienstorte gilt folgende Regelung: Im Monat feiern wir in der Regel an zwei Sonntagen jeweils die HI. Messe, im Wechsel mit einer Wort-Gottes-Feier. An einem Sonntag gibt es vor Ort keinen Gottesdienst, dafür aber die Einladung zur Mitfeier an anderen Orten.

Werktagsgottesdienste in der Seelsorgeeinheit

Montag	07:30 Uhr	Heilig Geist-Kirche Rinnenäcker
Dienstag	18:30 Uhr	Maria u. d. Kreuz Korber Höhe
Mittwoch	09:00 Uhr	St. Antonius Waiblingen (Marktmesse)
Mittwoch	18:30 Uhr	Heilig Geist-Kirche Rinnenäcker
Donnerstag	09:00 Uhr	St. Johannes d.T. Korb
Donnerstag	18:30 Uhr	Heilig Geist-Kirche Hegnach
Freitag	15:00 Uhr	St. Antonius Waiblingen (zur Todesstunde Jesu)
Freitag	18:30 Uhr	St. Antonius Waiblingen (in kroatischer Sprache)
Freitag	18:30 Uhr	Heilig Geist-Kirche Rinnenäcker (in italienischer Sprache)

Einmal im Monat wird die Hl. Messe jeweils am Dienstag im Kath. Gemeindehaus Beinstein gefeiert und einmal monatlich im Haus Miriam.